
UCHWAŁA NR XXV/196/2021 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 5 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Petycję złożoną przez Pana Oktawiana Krakowiaka w dniu 10 grudnia 2020 r.  uznaje się  za 

bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując do 

doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CE8230-B697-4F9E-9D10-3CAB2F68AAA3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Wodzierady wpłynęła petycja dotycząca podjęcia
uchwały w sprawie dobrowolności poddawania się szczepieniu przeciwko wirusowi SARS-CoV-2
i uznania za zasadne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek,
że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne
i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Przedmiotowa petycja pismem z dnia 14 grudnia 2020 r. została przekazana Przewodniczącemu
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wodzierady celem wydania opinii.

Na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że
postulaty w niej wymienione są bezzasadne.

Głównym argumentem przemawiającym za bezzasadnością petycji jest dobrowolność szczepień
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Stanowisko to uzasadnia się art. 39 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej zabraniającej poddawanie obywateli eksperymentom naukowym, w tym
medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.

Rada Gminy Wodzierady rozpatrując petycję uznała, że nie jest organem uprawnionym do
podejmowania działań w kierunku regulacji prawnych w zakresie programu szczepień przeciwko
wirusowi SARS-CoV-2, a tym bardziej nie jest władna w kwestiach regulacji prawnych
i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Ponadto Rada Gminy uznała, iż nie czuje się kompetentna, aby rozstrzygać przedmiotowe
kwestie. Szczepienia są dobrowolne, każdy obywatel indywidualnie wyraża na nie zgodę.

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się z petycją i opinią Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji uznaje petycję za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10CE8230-B697-4F9E-9D10-3CAB2F68AAA3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

